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Liebe Schilerin, lieber Schler,

von Oktober 2024 bis Februar 2025 findet an der Technischen Universitat
Minchen (TUM) das Begabtenférderprogramm ,Unitag” statt. 20 — 25
talentierte Schulerinnen und Schiler haben im Wintersemester 2024/25
die Mdglichkeit, an ausgewahlten Freitagen (auBerhalb der Ferien) einen
besonders intensiven Eindruck von der TU Minchen zu bekommen.

Das ist Deine Chance, ...

.. Informationen flr eine fundierte Studienentscheidung zu sammein.

.. Kontakte zu Studierenden & Dozierenden der TUM zu knupfen.

.. die TUM kennen zu lernen: Campus, Fachbereiche, Forschung &
Studiengange.

.. Bekanntschaft mit anderen begabten Jugendlichen zu machen.

Nachfolgend findest du eine Ubersicht der teilnehmenden Schools |
Einrichtungen und der geplanten Termine. Bitte beachte, dass fast alle
Termine vor Ort an der TUM in Minchen oder in Garching geplant sind.
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Eine Bewerbung fur das Programm ist ausschlieBlich tber deine
Schulleitung mdglich. Die Auswahl der Teilnehmerinnen und Teilnehmer
erfolgt dann Uber die zustéandigen Dienststellen der Ministerial-
beauftragten flir Minchen, Oberbayern-West bzw. Oberbayern-Ost.

Wir freuen uns auf Dich!

Kontakt

Technische Universitat Minchen

TUM Center flr Study and Teaching

Studienberatung und -information
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Termin

Programmiiberblick 2024/2025

TUM School / Fakultat / Einrichtung

TUTI

11.10.2024

18.10.2024

25.10.2024

08.11.2024

15.11.2024

22.11.2024

29.11.2024

06.12.2024

13.12.2024
20.12.2024

10.01.2025

17.01.2025

24.01.2025

31.01.2025

07.02.2025

14.02.2025

Technische Universitdt Miinchen
TUM Center for Study and Teaching
Studienberatung und Studieninformation

Einfihrung mit ExploreTUM &
Studienberatung & Bibliothek

TUM School of Medicine und Health |
Sport- und Gesundheit

aktuell frei
Herbstferien

aktuell frei

TUM School of Computation, Information
and Technology | Elektrotechnik und
Informationstechnik

TUM School of Social Sciences and
Technology | Hochschule fur Politik
Minchen und Educational Sciences

TUM School of Computation, Information
and Technology | Department Mathematik

TUM School of Management

TUM School of Computation, Information
and Technology | Informatik

frei

Weihnachtsferien

TUM Campus Straubing

TUM School of Engineering and Design —
Maschinenwesen und Aerospace

TUM School of Natural Sciences | Chemie

TUM School of Natural Sciences | Physik

TUM School of Engineering and Design |
Geodasie und Geoinformation

Abschlussveranstaltung mit ExploreTUM

Christine Hager
ArcisstraRe 21
80333 Miinchen
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ganztagig

ganztagig

ganztagig

ganztagig

ganztagig
ganztagig

ganztagig

halbtagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig
ganztagig

halbtagig

Milnchen (Innenstadt)

Muinchen-Olympiapark

Milnchen (Innenstadt)

Milnchen (Innenstadt)

Garching
Milnchen (Innenstadt)

Garching

virtuell

Garching

Garching

Garching

Milnchen (Innenstadt)

Mulnchen (Innenstadt)
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